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W odPowiedzi na interpelację Pani Mai Sadowy i Pani Kamili Milewskiej - Radnych

RadY Miejskiej Mieroszowa z dńa 13.I2.20l8 t przekazanej przy piśmi e z dńa 14.12.2018 r.

(data wPłYwu 15.12.2018 r.) zrak: BRM.0003.30.2018 w sprawie gospodarki wodno_

Ściełowej i zaopattzenia w wodę w Aglomeracji Mieroszowskiej informuję, że zgodńe
z ProŚbą zawartąw w/w irrterpelacji zaproponowane sugestie zostaną rozrłrażone.

JednoczeŚnie, jak przedstawiono w sprawozdaniu z działalności Burmistrza

Mieroszowa, w celu popra\ily stanu zaopattzęńa w wodęo ZaHń Gospodarki Komunalnej

i Mieszkaniowej ,,Mieroszów" Sp. z o.o. administrujący siecią wodno-kanńizacyjną
na terenie Mieroszowa, Golińską Nowego Siodła, Sokołowska, Kowalowej, Różanej

iŁącnej, Prowadzi pracę zńązane z poprawą dostarczania wody, poprzęz między innymi
wYmianę odcinka sieci wodociągowej przy ul. Kwiatowej w Mieroszowie, a takżewymianę

PomPY głębinowej w ujęciu wody w Golińsku, czy wymianę zasuw na sieci wodociągowej.

Ponadto informuję, że w trosce o ochronę środowiską aby zapewnić odpowiednią
jakoŚÓ oczyszczonych Ścieków, które mogą być bezpośrednio odprowadzane do wód lub do

ziemi, ad 20tl roku Gmina Mieroszów udziela dotacji mieszkńcom gminy na budowę

PrrYłącza do isfiriejącej sieci kanalizacji sanitarnej lub na budowę przydomowych

oczYszczalni Ścieków, jeŚli nie istnieją w konkretnym przypadku techniczne możliwości
wYkonania Ptzyłącza do zbiarczego systemu kanalizacyjnego. Z vwagi na coraz większe

zainteresowanie dotacją, sukcesywnie zwiększa się środki w budżecie gniny przeznaczone na

ten cel.

Do końca 2017 roku dofinansowano 21 takich działń, a w 2018 roku wpłynęło
7 wniosków o jej udzielenie. Ponizszy wykres ukazuje jak w okresie ubiegłych 1at

kształtowała się liczba udzielonych przez gminę dofinansow ń na działania w zakresie jw.
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Ponadto, jak wynika z prowadzonej ewidencji zbiorników bezodpływowych,

na terenie Gminy Mieroszów znajduje się 3l5 zbiomików bezodpływolyych na nieczystości

ciekłe, 64 Ptzydamowe oczyszczalnie ścieków, a 514 nieruchomości jest podłączonych

do zbiorczego systemu kanalizacji.
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Pragnę tŃże przypomnieć, iż w 2015 roku zrealizowano z pomocą krajowych

funduszY ekologicznych dwię inwestycje polegające na budowie kolektora sanitarnego *

W uf. Reymonta oraz w ul. Dąbrowszczaków (obecnie ul. Kopemika). Właściciele
nieruchomoŚci zlokalizowanych m.in. przy ul. Kopemika, Wzy pl. Niepodległości,

PrzY ul. Zeromskiego, ptżY ul. Wojska Polskiego oraz przy ul. Kościelnej otrzymali pomclc

z funduszY jw. abY podłączyć budynki do sieci kanalizacji sanitarnej. Resumując, w wyniku
zreńizowania inwestycji jw.,ptzy ul. Reymonta zostało podłączonych do systemu zbiorczego
kanalizacji 5 nieruchomoŚci oraz zostały zawarteumowy o dofinansowanie likwidacji szartba
i budowy przyłączado sieci kanalizacyjnej dla 29 nieruchomości.

W zakresie działń inwestycyjnych w drugim połroczu 2016 roku Gmina Mieroszów
w ramach rca|izacji projektu pn.: ,,Uporądkowanie gospodarki wodno_ściekowej

w aglomeracji Mieroszód' otrrymńa od projektarrta kompletną dokumentację projektowo-

kosźorysową omz wszelkie niezbędne uzgodnienia i opinie właściwych organów, wraz
z decYzjarrli zezwalającymi na budowę sieci kanalizacyjnej i modernizację istniejącej

oczYszczalni Ścieków w Golińsku, tj. m.in. decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach

zgodY na realizację inwestycji, decyzje pozwolenia na budowę sieci wodociągowej oraz
kanalizacyjnej (sanitamej i deszczowej) wydane ptzez Starosę Wałbrzyskiego oftlz decyzje



pozwolenia na budowę wydane przęz Wojewodę Dolnośląskiego w zakresie planowanych

do wykonania robót budowlanych, które obejmują prace przy obiektach sytuowanych

w granicach pasa drogowego drogi krajowej nr 35 oraz prry obieklach usytuowanych

na obszarze kolejowym. Wszystko to umożliwiło przysĘpienie do sporządzenia studium

wykonalności dla pĄektu jw. Realizacją tego etapu zńańa w 2017 toku zajĄ się Zakład

Gospodarki Komunalnej ,,Mieroszód' Sp. z o.o. jako przedsiębiorstwo zarządzĄące siecią

wodno-kanal izacyjną na terenie Gminy Mieroszów.

Z uwagi na wartość projektu, tj. ok. 32 mln zł Gmina Mieroszów wciąż podejmuje

starania o pozyskanie środków z funduszy zewnętrznych. W 2aś roku, z uwagi

na postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, nakładające na inwestora

obowiąek przeprowadzęnia analizy oddziaływania przedmiotowego projektu na środowisko,

Gmina straciła możliwość dofinansowania kosżów poniesionych na wykonanie dokumentacji

pĄektowo-kosźorysowej z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko

w perspektywie na lata 2a07-20l3.

Ponadto, według informacji zawaĘch w harmonogramie naborów wniosków

o dofinansowanie w Ębie konkursowym dla RPO WD ż014-ż020 na rok 2018, o którym

wspomniano w przedmiotowej interpelacji, w żadnym z wymienionych koŃursów Gmina

Mieroszów nie może byó ,uvnioskodawcą (np. 6 z nich nie do§ozy w ogóle jednostek

samorządu terytorialnego, 12 nie dotyczy obszaru Aglomeracji Wałbrzyskiej, żaden nie

dotyczy gospodarki wodno-ściekowej aglomeracji o równowaznej liczbie mieszkańców

wynoszącej powyżej l0 tys.), a kwota planowana do przeznaczenia dla wszystkich

beneficjentów projektów w fttmach Działania 4.2 Gospodarka wodno-ściekowa wynosi

22 396 509,00 ń, podczas gdy planowane wydatki w zakresie projektu Gminy Mieroszów to,

ok.3żmlnzł.

Z uwagt na powyższe, Gmina Mieroszów w miarę możliwości będzie sŃcesywnie

realizować inwestycje w zaliresie gospodarki wodno-kan alizacyjnej.

Ponadto informuję, ze sugestie dot. opomiarowania gospodarstw domowych

i altematywnego pozyskania wody zostały przekazane do Zaldadu Gospodarki Komunalnej

i Mieszkaniowej ,,Mieroszówo'Sp. z o.o, administĄącego siecią wodno-kanalizacyjną.
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